
 

 1 

AOOUSPALProt.n. 7515/U                                                                                          Alessandria, 27 agosto 2014    
IL REGGENTE 

 
VISTA        la nota MIUR prot.n. 7955 del 7 agosto  2014 con la quale si prende atto che è in fase di emanazione il 

DM di autorizzazione alla stipula dei contratti a tempo indeterminato del personale A.T.A. per l’ a.s. 
2014/2015;  

VISTA la tabella analitica (allegato 1) alla nota sopra citata che evidenzia per la provincia di Alessandria in  
numero 29 le assunzioni da effettuare e specificatamente: 

 
n. 1 nomina  per DSGA 
n. 4  nomine  per Assistente Amministrativo; 
n. 1  nomina  per Assistente Tecnico; 
n. 22  nomine  per Collaboratore Scolastico. 
n.  1   nomina  per Collaboratore scolastico (Aziende Agrarie) 

 
VISTA la nota prot. n. 6643 del 21 agosto 2014 dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte riguardante 

le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2014/15,  comunica che per il profilo 
di DSGA non vi è la possibilità di procedere ad effettuare compensazioni con un profilo di altra area 
professionale; 

VISTA la nota in data 22 agosto 2014 dell’USR per il Piemonte con la quale si comunica per le vie brevi che si 
può procedere alle compensazioni per gli altri profili professionali;  

VISTA  la nota prot . 7469 del 25 agosto 2014 con la quale quest’Ufficio restituisce n. 1 posto di Assistente 
Tecnico; 

TENUTO CONTO di dover dar corso a n. 1 richiesta di assegnazione nel profilo professionale di Assistente 
Amministrativo di personale inidoneo che ha prodotto domanda ai sensi della Legge 128/2013 art.15 
comma 4 e seguenti, in base a quanto disposto con C.M. n. 7749 del 1° agosto 2014;  

 VISTO il proprio provvedimento prot. n.7516/U del 27 agosto 2014 con il quale il signor BRAIA Antonio 
viene individuato quale destinatario del contratto di inquadramento nel profilo professionale di 
Assistente Amministrativo ai sensi dell’art. 15, comma 4 e seguenti del D.L. n. 104/2013 
convertito, con modificazioni nella Legge 128/2013; 

RILEVATI       a mezzo del Sistema Informativo  i dati in ordine alla consistenza dei posti disponibili e vacanti del 
personale A.T.A. per l’anno scolastico 2014/2015;  

CONSIDERATO che si deve procedere alle nomine del personale beneficiario dei contratti a tempo indeterminato, 
utilizzando esclusivamente le graduatorie vigenti nell’a.s. 2014/15; 

TENUTO CONTO della percentuale prevista dall’art.3 comma 1 della Legge 68 del 12 marzo 1999 collocamento mirato 
dei disabili; 

ACCERTATO  che unicamente per il profilo di Collaborato Scolastico è stato compilato l’elenco dei beneficiari di 
riserva dei posti; 

RITENUTO di dover effettuare compensazioni a livello provinciale fra i profili di Assistente Tecnico e Assistente 
Amministrativo in quanto pur avendo disponibilità di posti in organico di diritto per l’a.s. 14/15  non 
sono presenti candidati con lo specifico titolo di studio; 

RITENUTO di dover effettuare compensazioni a livello provinciale fra i profili di Collaboratore Scolastico ( Addetto 
alle Aziende Agrarie) e Collaboratore Scolastico in quanto pur avendo disponibilità di posti in organico 
di diritto per l’a.s. 14/15  nel profilo di Collaboratore Scolastico (addetto alle Aziende Agrarie), non 
sono presenti candidati;  

INFORMATE  le OO.SS della scuola ; 
 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 
 



 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Per quanto su esplicitato: 
 

1. i posti complessivamente utili per le assunzioni a tempo indeterminato per il profilo di assistente 
amministrativo sono 5 

 dei suddetti posti n. 4 sono assegnati  per diritto di graduatoria, n. 1 per il personale docente 
inidoneo ; 

 
 

 
2. i posti complessivamente utili per le assunzioni a tempo indeterminato per il profilo di Collaboratore 

Scolastico sono 23 ( di cui 22 da tabella ed 1 da compensazione).  
 

 dei suddetti posti n.22 sono assegnati per diritto di graduatoria e n. 1 sono assegnati ai 
beneficiari della riserva dei posti di cui alla Legge 68/1999. 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 

        

                                                                                                                       per IL REGGENTE 

                  Antonino Meduri 

Il Direttore Coordinatore 

                             Lucia Carriere  
  

 
Ufficio Organici e Movimenti Infanzia  Primaria e personale Educativo 
Concorsi - Consegnatario –  Personale ATA – Consegnatario 
 Graduatorie ad esaurimento personale docente ed educativo 
Responsabile del procedimento:Direttore Coordinatore: Mariaclara Rossi  
Referenti : Amerelli – Romano 
tel. 0131 287218/216 – fax 0131 222597 
 e-mail: mariaclara.rossi.al@istruzione.it) Via Gentilini, 3 – 15121 Alessandria  
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado  
della provincia 
LORO SEDI    
Alla Direzione Regionale 
Ufficio I     TORINO                                  tramite mail : guido.mallamaci@istruzione.it 
Alle OO.SS della scuola provinciali 
LORO SEDI 
All’ ALBO – sito web 
 
 

 

mailto:mariaclara.rossi.al@istruzione.it
mailto:guido.mallamaci@istruzione.it

